
Země Keltů ožije v rytmu festivalu 
Lughnasad letos již podevatenácté 
 
25. červenec 2025 10:00 – 26. červenec 2025 23:55 
  
V červenci již podevatenácté ožije Keltský skanzen Země Keltů v Nasavrkách v rytmu 
Mezinárodního festivalu keltské kultury Lughnasad. I letos vás přenese ve dnech 25. a 
26. červenec 2025 do dob našich předků! Chcete zažít festival, kde ožije keltská historie se 
starodávnými řemesly a melodickou hudbou, a navíc myslí i na zábavu vašich ratolestí? 
 
Vydejte se na cestu historií prostřednictvím nejen tematických přednášek. Letos vás z cyklu 
Čas králů a Královen čeká příběh udatného Vercingetorixe z kmene Arvernů, který sjednotil a 
vedl galské kmeny proti samotnému Juliu Caesarovi! A jak to dopadlo? To se můžete 
dozvědět na festivalu Lughnasad v rámci dvoudenního programu. 
 
Hledáte festival, kde naleznete prostor pro zábavu pro sebe, ale i pro vaše děti? Přijeďte na 
Lughnasad! Pro ratolest bude v oppidu připraven bohatý program s mnoha aktivitami, jako 
jsou čtení keltské pohádky, divadelní představení či dětská minibitva.  
 
Nebylo by však oslav bez hudby, tance a zpěvu. Zapojte se do výuky irských tanců a v 
podvečer si vychutnejte melodie nejen keltského folku během koncertů českých i 
zahraničních kapel až do nejtemnější noci. 
 
Pamatujme, Lughnasad je keltský svátek oslavující úrodu a sklizeň, a proto nesmí chybět 
tradiční průvod s obilnou bohyní zakončený rituálem.  
 
 
Přijeďte na Lughnasad odhalit příběhy slavných předků! 
 
 
 
 
Lístky zakoupíte zde:  


